
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30.03.2020                                                                                                          № 11 
  с. Байбек 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

предельных нормативах размеров 

оплаты труда, утвержденное 

постановлением администрации МО 

«Байбекский сельсовет» от 10.01.2020 

№01 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и на 

основании протеста прокуратуры Красноярского района Астраханской 

области №48-2020 от 27.03.2020, администрация  МО «Байбекский  

сельсовет» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.   Внести изменение в Положение о предельных нормативах размеров 

оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования, осуществляющих свою деятельность на 

постоянной основе, лиц,  замещающих должности муниципальной службы и 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации МО «Байбекский сельсовет», утвержденное 

постановлением администрации МО «Байбекский сельсовет» от 10.01.2020 

№01 (далее – Положение): 

         1.1. В пункте 5.1 Положения слова «10 и 30 числа» заменить словами 

«01 и 15 числа», далее по тексту. 

         1.2. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.5: 

         «5.5. При нарушении работодателем установленного срока выплаты 

заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других 

выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с 

уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто 

пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка 

Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день 

задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты 



по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в 

установленный срок заработной платы и (или) других выплат, 

причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) 

исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм. 

          2. Постановление обнародовать путем вывешивания на 

информационных стендах администрации МО «Байбекский сельсовет» и 

размещения на официальном сайте администрации МО «Байбекский 

сельсовет» https://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/. 

 

 

 

Глава  администрации МО  

«Байбекский сельсовет»                                                                       Э.И. Такиев 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mo.astrobl.ru/mokrasnojarskijselsovet

